レクシア特許法律事務所・北京衆天揚(Dayup)知識産権代理有限公司 共催

LEXIA & DAYUP 中国商標セミナー

最前線の中国商標保護戦略
2012 年 2 月 17 日（金）13：30～16:45 中之島インテス 10 階会議室

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 中国は世界一の商標出願件数を誇り、その市場価値は益々増大の傾向をみせ、日本企業は中国進出又

は中国での更なる発展について戦略を立てておられると思料致します。そこで、レクシアでは、中国ビ

ジネスを展開しておられる日本企業をバックアップすべく、中国商標代理人の実力派として著名なデー

アップ事務所と共催にて、中国商標セミナーを開催する運びになりました。

 本セミナーでは、公布済みの改正中国商標法を紹介させていただき、これからの中国商標実務をいか

に展開すべきかを紹介させていただきました上で、最新の司法解釈及び実務を通じて、著名商標の所有

者がいかに中国商標戦略を立案すべきか、また、中国に工場を有する日本企業や OEM 契約に基づく製品

の製造販売を中国で行っている企業等がどのような注意すべき点を提示するとともに、それに対する戦

略立案をご提案させていただきます。皆さまのご参加を、心よりお待ち申し上げます。

                      謹白

セミナーのお申込みについて

【開催日・申込締切日】

 2012 年 2 月 17 日（金）／ 2012 年 2 月 10 日（金）申込締切

【セミナー申込方法】

 別紙下段の申込書に必要事項をご記入の上、レクシア特許法律事務所宛に FAX にてご返信ください。

弊所の受信に代えて、受付完了といたします。参加者欄が足りない場合は、適宜別紙にご記入のうえあわ

せてお送りください。なお、１社あたりの参加者の限定数はございませんが、会社の知財関係者の方に限らせてい

ただきます。また、定員超過にいたった際は、大変恐縮ながら締切日を待たずにお断りする場合がございますこと

を、あらかじめご了承ください。

【会場案内】

セミナー会場：中之島インテス 10 階 101 会議室（定員 120 名）

【アクセス】

・京阪中之島線「中之島駅」から徒歩約 3 分

・地下鉄中央線又は千日前線「阿波座駅」

から徒歩約 10 分

詳細は下記 URL をご参照下さい。

http://www.lexia-ip.jp/access.html

【参加料】 無料

【お問合せ】レクシア特許法律事務所

 TEL：06-6448-7777 FAX：06-6448-7766

 〒530-0005 大阪市北区中之島 6-2-40

中之島インテス 21 階

LEXIA & DAYUP 中国商標セミナー

最前線の中国商標保護戦略
2012 年  2 月 17 日（金）13：30～16:45 中之島インテス 10 階会議室

 第１部 【出願編】中国商標出願の留意事項および 2012 年中国商標法改正内容と実務

的対応（13:30～14:15）    （講師：中国商標代理人 王小青 先生）

中国商標出願には、日本商標出願と比較して特徴的な点がいくつかあります。ピンインの商標出願、

簡体字の商標出願、類似および識別力判断、同意書の効力、などです。そこで、このような中国商

標に特徴的な点を解説し、日本商標との違いを明らかにし、日本企業が陥りがちな点を指摘します。

また、中国商標改正法についてその内容を解説するとともに、これからの実務的対応について解説

します。

第２部 【権利行使編】中国商標保護の実務的対応と中国ビジネスパートナーとの間に

おける商標保護（14:15-15:00）    （講師：中国律師 趙暁莉 先生）

中国には模倣品取締を行う国家機関として、行政と司法に大きく分けられます。そこで、行政であ

る国家工商行政管理局や公安における取締、司法における取締の違いを明確にした上で、実務とし

てどのように使い分けるかを解説します。また、特に日本企業とビジネス関係にある中国工場との

間で実は中国商標が問題となるケースがあります。このような実務的課題についての解決策を提案

致します。

第３部 【パネルディスカッション】中国における出願と模倣品対策の在るべき姿

（15:15-16:30）        コーディネータ：山田威一郎弁護士・弁理士

パネリスト：王小青先生、趙暁莉先生、松井宏記弁理士

各パネリストから、実際の事例から学ぶこれからの商標保護戦略についてデイカッションします。

事前に中国商標に関する質問をお受け致しますので、貴社が困っておられることや、日頃疑問に思

っておられることをお知らせください。

レクシア特許法律事務所 行き

FAX：０６－６４４８－７７６６
＜ LEXIA & DAYUP 中国商標セミナー 参加申込書 ＞

会社名  紹介者 ≪ご紹介を受けられた場合にのみご記入下さい≫

所 〒

T E L  F A X

参加者 [氏名]

[部署名]

[役職]

参加者 [氏名]

[部署名]

[役職]

中国商標に関する質問をご記入ください（任意）

このまま FAX にてご返信ください